Nombre: JESUS VALENCIANO Teléfono:

Potencia: 3.66 kW Fecha: 26 de Febrero de 2025
Tarifa: 1B Numero de Servicio: 600080302751
HOY CONSUMES SIN PANELES 869 kWh ypagasaCFE  $2,427
TU PRODUCCION CON  H PANELES 1,067 kWh y pagas a CFE $64
TE AHORRARAS 97.36 7 AL BIMESTRE $ 2,363 en pesos

AHORRO DE ENERGIA 122.76%

Pagas

actualmente Con paneles Tu ahorro
ala compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afo
$14,559.00 MXN $383.00 MXN $14,176.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
610 W 6 16.8 m

RETORNO DE INVERSION: 3.5 ANOS




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 26 de Febrero de 2025 13 de Marzo de 2025

FolioNo #20250016

JESUS VALENCIANO
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Hiku7 Mono PERC 610W
1 Growatt Inverter 5 kW
6 k2 system

3660  Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 49,776.00

TOTAL (MXN)  $49,776.00

D 6391111111 8 creditoycobranza.alerta@hotmail.com @



ALERTA

‘ RETORNO DE INVERSION ’

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Afo Pago Actual Beneficio fiscal
& aCFE Anual Total Acumulado

1 $ 14,559.00 $383.00 $ 0.00 $14,176.00 $14,176.00 $-35,600.00
2 $14,995.77 $394.49 $0.00 $14,601.28 $14,601.28 $-20,998.72
3 $15,445.64 $ 406.32 $0.00 $15,039.32 $ 15,039.32 $-5,959-40
4 $15,909.01 $ 418.51 $ 0.00 $15,490.50 $15,490.50 $ 9,531.10
5 $16,386.28 $ 431.07 $ 0.00 $ 15,955.21 $15,955.21 $ 25,486.31
6 $16,877.87 $ 444.00 $ 0.00 $16,433.87 $16,433.87 $ 41,920.18
7 $17,384.21 $457.32 $ 0.00 $16,926.89 $16,926.89 $58,847.06
8 $17,905.73 $471.04 $0.00 $17,434.69 $17,434.69 $76,281.76
9 $18,442.91 $485.17 $0.00 $17,957.73 $17,957.73 $ 94,239-49
10 $18,996.19 $499.73 $0.00 $18,496.46 $18,496.46 $112,735.95
11 $19,566.08 $514.72 $0.00 $19,051.36 $19,051.36 $131,787.31
12 $20,153.06 $530.16 $ 0.00 $19,622.90 $19,622.90 $151,410.21
13 $20,757.65 $546.07 $0.00 $20,211.59 $20,211.59 $171,621.80
14 $21,380.38 $562.45 $0.00 $20,817.93 $20,817.93 $192,439.73
15 $22,021.79 $579.32 $0.00 $21,442.47 $ 21,442.47 $ 213,882.20
16 $22,682.45 $596.70 $0.00 $22,085.75 $22,085.75 $ 235,967.95
17 $23,362.92 $ 614.60 $0.00 $22,748.32 $22,748.32 $258,716.27
18 $ 24,063.81 $ 633.04 $0.00 $ 23,430.77 $ 23,430.77 $282,147.04
19 $24,785.72 $ 652.03 $0.00 $24,133.69 $ 24,133.69 $306,280.73
20 $25,529.29 $ 671.59 $0.00 $24,857.70 $ 24,857.70 $331,138.43
21 $26,295.17 $ 691.74 $0.00 $ 25,603.43 $25,603.43 $356,741.86
22 $27,084.03 $712.49 $0.00 $26,371.54 $26,371.54 $ 383,113.40
23 $27,896.55 $733.87 $ 0.00 $27,162.68 $27,162.68 $ 410,276.08
24 $28,733.45 $755.88 $0.00 $27,977.56 $27,977.56 $ 438,253.64
25 $29,595.45 $778.56 $ 0.00 $28,816.89 $28,816.89 $ 467,070.53

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $49,776.00 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [N Generacion de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,149.3 1,351.7 1,325.9 1,117.4 1,136.0 1,177.3

Consumo actual 788.0 604.0 1,272.0 1,330.0 350.0 871.0
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